
Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně              červenec 

1 
 

 

Informace o situaci na trhu práce ve Zlínském kraji k 31.7.2011 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE KM UH VS ZL Kraj 

Uchazeči celkem 5 895 6 406 7 595 8 038 27 934 

- z toho ženy 2 965 3 496 3 686 4 328 14 475 

Uchazeči dosažitelní 5 591 6 266 7 397 7 819 27 073 

- z toho ženy 2 815 3 401 3 601 4 220 14 037 

Míra nezaměstnanosti 10,29 8,82 9,97 7,59 8,95 

Míra nezaměstnanosti - ženy 12,13 11,29 11,25 9,33 10,75 

Nově zaevidovaní uchazeči 608 777 678 977 3 040 

- od počátku roku 3 907 4 560 4 761 5 905 19 133 

Vyřazení uchazeči 525 647 657 833 2 662 

- od počátku roku 4 732 5 829 6 463 7 561 24 585 

Počet volných pracovních míst 229 328 558 653 1 768 

Počet uchazečů na 1 VPM 25,7 19,5 13,6 12,3 15,8 

 

SLEDOVANÉ 
KATEGORIE 

KM UH VS ZL Kraj 

počet % počet % počet % počet % počet % 

Uchazeči celkem 5 895 100 6 406 100 7 595 100 8 038 100 27 934 100 

Osoby ZP 1 005 17,0 1 357 21,2 1 138 15,0 1 312 16,3 4 812 17,2 

Absolventi a mladiství 372 6,3 329 5,1 405 5,3 482 6,0 1 588 5,7 

Uchazeči nad 50 let 1 651 28,0 1 816 28,3 2 334 30,7 2 403 29,9 8 204 29,4 

Osoby pečující o dítě do 15 let 1 133 19,2 879 13,7 1 384 18,2 1 008 12,5 4 404 15,8 

Uchazeči do 20 let 175 3,0 136 2,1 175 2,3 154 1,9 640 2,3 

Evidence delší než 5 měsíců 3 941 66,9 4 039 63,1 5 233 68,9 5 034 62,6 18 247 65,3 

Evidence delší než 12 měsíců 2 324 39,4 2 409 37,6 3 284 43,2 2 938 36,6 10 955 39,2 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně              červenec 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně              červenec 

3 
 

 

KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ - ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Okres Kontaktní pracoviště 
Počet uchazečů Míra nezaměstnanosti Sledované kategorie uchazečů 

celkem ženy celkem ženy osoby ZP nad 50 let nad 5měs. 

KM 

Bystřice pod Hostýnem 800 416 9,9 11,7 114 228 545 

Holešov 941 497 8,5 10,2 141 265 544 

Kroměříž 4 154 2 052 11,2 12,2 750 1 158 2 852 

UH 
Uherský Brod 2 268 1 253 8,6 11,1 563 668 1 448 

Uherské Hradiště 4 138 2 243 8,9 10,8 794 1 148 2 591 

VS 

Karolinka 666 297 12,4 12,6 116 230 510 

Rožnov pod Radhoštěm 1 842 894 9,9 10,7 333 644 1 265 

Valašské Meziříčí 1 929 1 020 8,9 10,4 207 517 1 261 

Vsetín 3 158 1 475 10,4 10,8 482 943 2 197 

ZL 

Otrokovice 1 474 831 7,7 9,7 238 446 986 

Slavičín 583 330 8,0 10,5 128 164 350 

Valašské Klobouky 1 095 600 12,8 16,4 150 284 706 

Zlín 4 886 2 567 7,2 8,3 796 1 509 2 992 

 

NEJČETNĚJŠÍ EVIDOVANÁ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

Profese CZ-ISCO Počet VPM 

Seřizovači a obsluha obráběcích strojů (kromě dřevoobr.) 7223 140 

Svářeči, řezači plamenem a páječi 7212 116 

Řidiči nákladních automobilů, tahačů a speciálních vozidel 8332 72 

Číšníci a servírky 5131 57 

Nástrojaři a příbuzní pracovníci 7222 54 

REKORDMANI MEZI OBCEMI 

Okres Zlín 

 

Okres Vsetín 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Poteč 15,2 19,2 Branky 15,1 16,8 

Brumov-Bylnice 15,0 19,4 Nový Hrozenkov 14,3 15,4 

Bohuslavice nad Vláří 14,6 17,7 Vigantice 14,1 14,0 

 Nejnižší MN  Nejnižší MN 

Karlovice 4,2 7,1 Oznice 3,8 0,0 

Velký Ořechov 4,3 6,4 Kateřinice 6,1 5,8 

Lhota 4,4 8,3 Jarcová 6,3 7,7 

 

Okres Kroměříž 

 

Okres Uherské Hradiště 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Honětice 31,0 22,2 Vyškovec 30,0 40,0 

Troubky-Zdislavice 20,7 19,4 Staré Hutě 23,7 33,3 

Soběsuky 18,6 22,8 Hostějov 20,0 60,0 

 Nejnižší MN  Nejnižší MN 

Lechotice 4,1 4,6 Nezdenice 5,3 6,3 

Kurovice 4,8 9,8 Svárov 6,4 6,5 

Roštění 4,8 5,3 Pašovice 6,4 11,1 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně              červenec 

4 
 

 

AKTIVNÍ POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 
Umístění uchazeči od počátku roku 

KM UH VS ZL Kraj 

VPP 185 211 149 258 803 

SÚPM - u zaměstnavatele 1 0 0 0 1 

SÚPM vyhrazená 92 194 147 169 602 

SÚPM - OSVČ 8 16 23 35 82 

ChD zřízení 0 2 10 6 18 

ChPM zřízení 3 2 20 6 31 

ChPM - SVČ 1 0 0 3 4 

Příspěvek při přechodu na nový podnik. program 0 0 0 0 0 

Překlenovací příspěvek 2 5 5 0 12 

Příspěvek na zapracování 0 0 0 0 0 

Příspěvek na provoz ChPD, ChPM, ChPM-SVČ 23 223 112 228 586 

 
 

REKVALIFIKACE KM UH VS ZL Kraj 

Počet dohod od počátku roku 556 533 726 629 2 444 

 
 

PORADENSKÁ ČINNOST KM UH VS ZL Kraj 

Počet uchazečů od počátku roku 139 43 288 207 677 

 
 

CIZINCI NA TRHU PRÁCE KM UH VS ZL Kraj 

Povolení k zaměstnání 14 64 119 169 366 

Informace - EU/EHP/Švýcarsko 235 1 124 1 510 1 785 4 654 

Informace - třetí země 34 108 71 268 481 

 
 

ČÁSTEČNÁ 
NEZAMĚSTNANOST 

počet vydaných rozhodnutí 
o povolení  

počet zaměstnanců 
(rozhodnutí o povolení)  

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 4 0 141 

Uherské Hradiště 0 5 0 163 

Vsetín 0 10 0 915 

Zlín 0 4 0 148 

Celkem 0 23 0 1 367 

 
HROMADNÉ 

PROPOUŠTĚNÍ 

počet podaných oznámení počet zaměstnanců 

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 0 0 0 

Uherské Hradiště 0 3 0 38 

Vsetín 0 2 0 20 

Zlín 0 4 0 49 

Celkem 0 9 0 107 

 


